
 ПРИКАЗ 

 

06 февраля 2023 г.                                                                                                                 № 20 

 

Об утверждении плана мероприятий на 

2023 год, посвященных повышению престижа 

учительской профессии и приуроченных 

к Году педагога и наставника в  

МБОУ «СОШ № 21» 

 

              Во исполнение приказа Комитета администрации г. Славгорода Алтайского края 

по образованию от 24.01.2023 г. № 59 «Об утверждении муниципального плана 

мероприятий на 2023 год, посвященных повышению престижа учительской профессии и 

приуроченных к Году педагога и наставника», Указа Президента Российской Федерации от 

27.06.2022 № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», в 

соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 10.11.2022 

№1331 «Об утверждении плана мероприятий, посвященных повышению престижа 

учительской профессии и приуроченных к Году педагога и наставника, на 2023 год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий на 2023 год, посвященных повышению престижа 

учительской профессии и приуроченных к Году педагога и наставника в  МБОУ «СОШ № 

21» (Приложение). 

2. Разместить данный приказ на сайте образовательной организации  

Ответственный: Перевалов Е.В., учитель и информатики и ИКТ 

                                                                                                             в срок до: 10.02.2023 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Приложение: на 6 л. в 1 экз. 

 

Директор     Е.И. Маркова 

 

С приказом  работник ознакомлен   «  »  20  г. 

 

                         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                   

                         «Средняя общеобразовательная школа № 21» 

 

 
 

 


